
33KŘÍŽOVKA O CENY

V
Y

H
R

A
JT

E
 K

N
IH

U
Vy
luš

těn
ou

k
říž

ov
ku

z
ašl

ete
n

a
ad

res
u

vy
da

va
tel

e
viz

.s
tr.

3
ne

bo
e
m

ail
em


n

a
kr
izo

vk
y@

un
ifo

rm
.cz

d
o

30
.9.

20
21

.S
los

ov
án

íp
ro
bě

hn
e
8.1

0.2
02

1.

Citrónová 
tráva nať

Lemongrass

Lemongrass neboli také voňatka 
je pro svou zajímavě pikantní 
chut tradiční ingrediencí asijské 
kuchyně. Ze sušených listů citro- 
nové trávy lze připravit osvěžující 
a mysl povzbuzující čaj jemné 
vůně a lahodné chuti. Často 
se citronová tráva přidává do by-
linných směsí pro vylep- 
šení chuti.

Čaj z citronové trávy je silně 
osvěžující, má antibakteriální, 
antivirové, antiseptické 
a antimykotické účinky. Omezuje 
množení bakterií, virů a plísní. 
Pomáhá při odstraňování kva-
sinkových onemocnění, tzv. kan-
didóz. Podporuje funkci 
vnitřních orgánů, zejména 
trávicího traktu, žaludku, střev, 
jater, žlučníku a slinivky. 
Citronová tráva harmonizuje 
centrální nervový systém, lym-
fatický systém, posiluje krevní 
oběh a pomáhá čistit cévy. 
Příznivě působí na krevní tlak, 
krvetvorbu, stabilizuje hladinu 
cukru a cholesterolu v krvi. Díky 
antioxidačním účinkům má čaj  
z citronové trávy vliv na zpo-
malení stárnutí buněk. Čaj  
z citronové trávy podporuje
schopnost koncentrace. Zevně se 
citrónová tráva používá při svalo-
vých a revmatických bolestech, 
na rány a otoky a k přípravě 
osvěžujících koupelí, které pomo-
hou při únavě a stresu.  
V kosmetice se používá k oše- 
tření mastné a problematické 
pokožky s rošířenými póry  
a sklony k akné a k mírnému 
zesvětlení kožních a pigmen-
tových skvrn a osvěžení pokožky. 
Vhodná je do přípravků ústní 
hygieny, osvěžuje dech a dezinfi-
kuje ústní dutinu. 

Lidové názvy citrónové trávy
lemongrass, citronová tráva, 
voňatka, citronela.


